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Annotatsiya:Maqolada bioplastikalar, ularning ekologik xavfsizligi, qayta tiklanadigan
resurslardan ishlab chiqarilishi va biologik parchalanish xususiyatlari haqida so‘z boradi.
Bioplastikalar atrof-muhitni himoya qilishda muhim rol o‘ynaydi. Ularning ishlab chiqarish
jarayoni va qo‘llanilish sohalari, shuningdek, narx va xomashyo cheklovlari muammolari
tahlil qilinadi.
Kalit so’z:Bioplastikalar, fermentatsiya, kimyoviy polimerizatsiya, organika, biokataliz

Zamonaviy dunyoda plastmassaning keng tarqalishi global ekologik muammolarni keltirib
chiqarmoqda. Plastiklarning uzoq vaqt davomida parchalanmasligi tuproq, suv va havoning
ifloslanishiga olib keladi, natijada tirik organizmlar va ekologik tizimga zarar yetadi. Ushbu
muammolarni hal qilishda bioplastikalar ishlab chiqarish va ulardan foydalanish organik
kimyo va ilm-fanning muhim yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Bioplastikalar neft asosidagi
an’anaviy plastiklardan farqli o‘laroq, qayta tiklanadigan xomashyodan tayyorlanadi va
ekologik xavfsizlikni ta’minlashda asosiy rol o‘ynaydi. Bioplastikalar — tabiiy va qayta
tiklanadigan manbalardan, masalan, qand, kraxmal, sellyuloza, yog‘lar va oqsillardan ishlab
chiqariladigan materiallardir. Bioplastikalar ikki asosiy turga bo‘linadi:

1. Biologik parchalanadigan bioplastikalar: Ushbu materiallar atrof-muhitda
mikroorganizmlar yordamida tabiiy ravishda parchalanadi. Masalan, poli sut kislotasi (PLA)
va poligidroksialkanoatlar (PHA) biologik parchalanadigan materiallarga kiradi.

2. Biomanbalardan tayyorlanadigan, lekin biologik parchalanmaydigan plastiklar:
Masalan, bio-PET va bio-PE qayta tiklanadigan xomashyodan ishlab chiqariladi, ammo
ularning parchalanish jarayoni an’anaviy plastiklar bilan bir xil davom etadi.
Bioplastikalarning ishlab chiqarish usullari bioplastikalar yaratishda organik kimyo va
biotexnologiyaning zamonaviy yutuqlaridan foydalaniladi.
Quyidagi usullar bu jarayonning asosini tashkil etadi:

1. Fermentatsiya jarayoni: Mikroorganizmlar yordamida qand yoki kraxmal
parchalanib, monomerlar hosil bo‘ladi, ular bioplastika ishlab chiqarishda asosiy xomashyo
sifatida ishlatiladi.

2. Kimyoviy polimerizatsiya: Sut kislotasi kabi monomerlar polimerizatsiya
jarayonida birikib, mustahkam va ekologik xavfsiz materiallar hosil qiladi.

3. Biokataliz: Tabiiy katalizatorlar yordamida reaksiyalarni tezlashtirish va
samaradorlikni oshirish texnologiyasi bioplastika ishlab chiqarishda keng qo‘llaniladi.

Bioplastikalarning afzalliklari bioplastikalar an’anaviy plastiklarga nisbatan bir qancha
muhim afzalliklarga ega shu bilan birgalikda Ekologik xavfsizlik bioplastikalar
mikroorganizmlar yordamida tabiiy ravishda parchalanadi va zararli qoldiqlar
qoldirmaydi.Qayta tiklanadigan manbalardan foydalanish va ushbu materiallar neft kabi
cheklangan resurslardan foydalanishni kamaytiradi.

Uglerod izini kamaytirish: Bioplastika ishlab chiqarishda issiqxona gazlari kamroq
hosil bo‘ladi va barqaror rivojlanishga hissa qo‘shish bioplastikalar atrof-muhitni muhofaza
qilish va resurslarni tejashga imkon beradi.

Bioplastikalarning qo‘llanilish sohalari quydagilarni o’z ichiga oladi. Bioplastikalar
turli sohalarda muvaffaqiyatli qo‘llanilmoqda. Qadoqlash sohasida bioplastikalardan oziq-
ovqat va boshqa mahsulotlar uchun ekologik xavfsiz qadoqlov materiallari tayyorlanadi.
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Tibbiyot sohasida esa bioplastikalar jarrohlik iplar, protezlar va boshqa tibbiy
qurilmalar ishlab chiqarishda qo‘llaniladi va qishloq xo‘jaligi biologik parchalanadigan
plyonkalar tuproqni himoya qilish va hosildorlikni oshirish uchun ishlatiladi.
Xulosa

Bioplastikalar organik kimyo va texnologiyaning kelajagi sifatida global ekologik
muammolarni hal qilishga xizmat qilmoqda shu bilan birgalikda zamonaviy ilm-fan va sanoat
bioplastikalar ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish, ularning sifatini oshirish va keng
tarqalishini ta’minlash uchun xizmat qilib kelmoqda.
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